



Association SKI CLUB DE NICE

50 bd Saint Roch

Maison des Associations

06300 NICE

Exercice du **01/01/2024**

au **31/12/2024**

Association SKI CLUB DE NICE

50 bd Saint Roch
Maison des Associations
06300 NICE

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2024

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

CABINET C.G.

17 rue Alfred Mortier

06000 NICE

04.92.47.77.30.

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	1 240. 00		1 240. 00	1 240. 00		
	Constructions	541 854. 18	184 066. 38	357 787. 80	390 704. 69	32 916. 89-	8. 43-
	Installations techniques Matériel et outillage	10 560. 95	5 817. 76	4 743. 19	5 608. 39	865. 20-	15. 43-
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières ⁽¹⁾						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
Total I		553 655. 13	189 884. 14	363 770. 99	397 553. 08	33 782. 09-	8. 50-
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances ⁽²⁾						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres				22 951. 00	22 951. 00-	100. 00-
	Valeurs mobilières de placement	15 000. 00		15 000. 00	15 000. 00		
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	141 342. 65		141 342. 65	92 273. 87	49 068. 78	53. 18
	Charges constatées d'avance ⁽²⁾						
Total II		156 342. 65		156 342. 65	130 224. 87	26 117. 78	20. 06
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		709 997. 78	189 884. 14	520 113. 64	527 777. 95	7 664. 31-	1. 45-

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	2 154. 00		2 154. 00			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	259 282. 57		249 685. 97		9 596. 60	3. 84
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	26 442. 15		9 596. 60		16 845. 55	175. 54
	Situation nette (sous total)	287 878. 72		261 436. 57		26 442. 15	10. 11
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	219 642. 18		239 830. 78		20 188. 60-	8. 42-
	Provisions réglementées						
PROVISIONS	Total I	507 520. 90		501 267. 35		6 253. 55	1. 25
	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
	Provisions pour risques	5 000. 00		20 000. 00		15 000. 00-	75. 00-
	Provisions pour charges						
	Total III	5 000. 00		20 000. 00		15 000. 00-	75. 00-
DETTES (1)							
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	1 605. 74		777. 60		828. 14	106. 50
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales						
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
TOTAL GENERAL	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	5 987. 00		5 733. 00		254. 00	4. 43
	Total IV	7 592. 74		6 510. 60		1 082. 14	16. 62
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	520 113. 64		527 777. 95		7 664. 31-	1. 45-

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

777. 60

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	38 630. 75		36 169. 50		2 461. 25	6. 80
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	1 250. 00		2 605. 00		1 355. 00-	52. 02-
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	15 000. 00		3 000. 00		12 000. 00	400. 00
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits						
Total I	54 880. 75		41 774. 50		13 106. 25	31. 37
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	16 732. 48		20 118. 95		3 386. 47-	16. 83-
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	504. 00		480. 00		24. 00	5. 00
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	33 782. 09		34 026. 73		244. 64-	0. 72-
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges						
Total II	51 018. 57		54 625. 68		3 607. 11-	6. 60-
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	3 862. 18		12 851. 18-		16 713. 36	130. 05

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	2 391.37		2 259.18		132.19	5.85
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	2 391.37		2 259.18		132.19	5.85
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)	2 391.37		2 259.18		132.19	5.85
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	6 253.55		10 592.00-		16 845.55	159.04
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	20 188.60		20 188.60			
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V	20 188.60		20 188.60			
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	20 188.60		20 188.60			
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	77 460.72		64 222.28		13 238.44	20.61
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	51 018.57		54 625.68		3 607.11-	6.60-
5. EXCEDENT OU DEFICIT	26 442.15		9 596.60		16 845.55	175.54

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
TERRAINS	1	240. 00	1	240. 00		
21110000 TERRAIN DP N°8	630. 00		630. 00			
21111000 TERRAIN DP N°6	610. 00		610. 00			
CONSTRUCTIONS	357	787. 80	390	704. 69	32	916. 89-
21301000 CONSTRUCTION - GROS OEUVRE	324	624. 11	324	624. 11		
21302000 CONSTRUCTION - FACADE	27	052. 01	27	052. 01		
21303000 CONSTRUCTION - INSTALLATIONS	108	208. 04	108	208. 04		
21304000 CONSTRUCTION - AGENCEMENTS	81	156. 02	81	156. 02		
21310000 CONSTRUCTION	631. 00		631. 00			
21311000 BATIMENT	183. 00		183. 00			
28130100 AMORTI GROS OEUVRE	90	361. 14-	74	129. 93-	16	231. 21-
28130200 AMORTI FACADE	7	530. 09-	6	177. 49-	1	352. 60-
28130300 AMORTI INSTALLATIONS	40	180. 60-	32	963. 12-	7	217. 48-
28130400 AMORTI AGENCEMENTS	45	180. 55-	37	064. 95-	8	115. 60-
28131000 AMORTI CONSTRUCTION	631. 00-		631. 00-			
28131100 AMORTI BATIMENT	183. 00-		183. 00-			
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	4	743. 19	5	608. 39	865. 20-	15. 43-
21550000 MATERIELS & OUTILLAGES	10	560. 95	10	560. 95		
28155000 AMORTI MATERIELS & OUTILLAGES	5	817. 76-	4	952. 56-	865. 20-	17. 47-
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	363	770. 99	397	553. 08	33	782. 09-
AUTRES			22	951. 00	22	951. 00-
46870000 PRODUITS A RECEVOIR			22	951. 00	22	951. 00-
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	15	000. 00	15	000. 00		
50300000 SOUSCRIPTION PARTS SOCIALES	50. 00		50. 00			
50800000 VMP	14	950. 00	14	950. 00		
DISPONIBILITES	141	342. 65	92	273. 87	49	068. 78
51230000 BANQUE CA	59	251. 98	12	574. 19	46	677. 79
51250000 BANQUE CA livret A	82	090. 67	79	699. 68	2	390. 99
TOTAL ACTIF CIRCULANT	156	342. 65	130	224. 87	26	117. 78
TOTAL GENERAL	520	113. 64	527	777. 95	7	664. 31-

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	2	154. 00	2	154. 00		
10200000 FOND ASSOCIATIF	2	154. 00	2	154. 00		
REPORT A NOUVEAU	259	282. 57	249	685. 97	9 596. 60	3. 84
11000000 REPORT A NOUVEAU	259	282. 57	249	685. 97	9 596. 60	3. 84
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	26	442. 15	9	596. 60	16 845. 55	175. 54
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	287	878. 72	261	436. 57	26 442. 15	10. 11
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	219	642. 18	239	830. 78	20 188. 60-	8. 42-
13110000 SUBV INVEST PARC MERCANTOUR	12	000. 00	12	000. 00		
13120000 SUBV INVEST REGION PACA	159	416. 89	159	416. 89		
13130000 SUBV INVEST DEPARTEMENT AM	60	000. 00	60	000. 00		
13150000 SUBV INVEST PREFET HAUTE ALPES	100	632. 55	100	632. 55		
13910000 SUBV AU CR PARC MERCANTOUR	4	062. 00-	3	332. 40-	729. 60-	21. 89-
13920000 SUBV AU CR REGION PACA	53	962. 75-	44	270. 20-	9 692. 55-	21. 89-
13930000 SUBV AU CR DEPARTEMENT AM	20	310. 00-	16	662. 00-	3 648. 00-	21. 89-
13950000 SUBV AU CR PREFET HAUTE ALPES	34	072. 51-	27	954. 06-	6 118. 45-	21. 89-
TOTAL FONDS PROPRES	507	520. 90	501	267. 35	6 253. 55	1. 25
TOTAL FONDS DEDIES						
PROVISIONS POUR RISQUES	5	000. 00	20	000. 00	15 000. 00-	75. 00-
15180000 PROV POUR CHARGES A REPARTIR	5	000. 00	20	000. 00	15 000. 00-	75. 00-
TOTAL PROVISIONS	5	000. 00	20	000. 00	15 000. 00-	75. 00-
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	1	605. 74	777.	60	828. 14	106. 50
40810000 FRS FACTURES NON PARVENUES	1	605. 74	777.	60	828. 14	106. 50
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	5	987. 00	5	733. 00	254. 00	4. 43
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	5	987. 00	5	733. 00	254. 00	4. 43
TOTAL DETTES	7	592. 74	6	510. 60	1 082. 14	16. 62
TOTAL GENERAL	520	113. 64	527	777. 95	7 664. 31-	1. 45-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	38 630. 75		36 169. 50		2 461. 25	6. 80
70810000 ADHESIONS & COTISATIONS	6 411. 00		5 979. 50		431. 50	7. 22
70811000 LICENCES	7 455. 75		7 239. 00		216. 75	2. 99
70830000 LOCATIONS REFUGE	24 764. 00		22 951. 00		1 813. 00	7. 90
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 250. 00		2 605. 00		1 355. 00-	52. 02-
74020000 SUBV DEPARTEMENT	1 200. 00		1 105. 00		95. 00	8. 60
74030000 SUBV D'ETAT	50. 00		1 500. 00		1 450. 00-	96. 67-
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	15 000. 00		3 000. 00		12 000. 00	400. 00
78150000 REPRISE / PROV D'EXPLOITATION	15 000. 00		3 000. 00		12 000. 00	400. 00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	54 880. 75		41 774. 50		13 106. 25	31. 37
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	16 732. 48		20 118. 95		3 386. 47-	16. 83-
60500000 ACHATS DE MATERIELS SPORTIFS	263. 00		797. 06		534. 06-	67. 00-
60610000 FOURNITURES NON STOCKABLE	1 116. 38		985. 98		130. 40	13. 23
60630000 PETITS EQUIPEMENTS			1 941. 20		1 941. 20-	100. 00-
61100000 FFME	7 455. 75		7 239. 00		216. 75	2. 99
61320000 LOYER BUREAU	59. 90		59. 90			
61321000 BREÁ			455. 00		455. 00-	100. 00-
61550000 ENTRETIENS & REPARATIONS	515. 35		1 445. 28		929. 93-	64. 34-
61560000 MAINTENANCE	180. 00		86. 40		93. 60	108. 33
61600000 ASSURANCES	1 397. 72		1 311. 23		86. 49	6. 60
61850000 COMPETITIONS			162. 00		162. 00-	100. 00-
62140000 PERSONNEL EXTERNE- BE ESCALADE	4 575. 00		4 352. 50		222. 50	5. 11
62260000 HONORAIRES	828. 14		1 077. 60		249. 46-	23. 15-
62340000 CADEAUX CLIENTS			115. 00		115. 00-	100. 00-
62510000 VOYAGES & DEPLACEMENTS	198. 20				198. 20	
62600000 FRAIS POSTAUX & TELECOM	75. 44		70. 75		4. 69	6. 63
62780000 FRAIS BANCAIRES	67. 60		20. 05		47. 55	237. 16
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	504. 00		480. 00		24. 00	5. 00
63512000 TAXE FONCIERE	504. 00		480. 00		24. 00	5. 00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	33 782. 09		34 026. 73		244. 64-	0. 72-
68112000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	33 782. 09		34 026. 73		244. 64-	0. 72-
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	51 018. 57		54 625. 68		3 607. 11-	6. 60-
RESULTAT D'EXPLOITATION	3 862. 18		12 851. 18-		16 713. 36	130. 05
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	2 391. 37		2 259. 18		132. 19	5. 85
76000000 INTERETS PARTS SOCIALES	0. 38		0. 50		0. 12-	24. 00-
76800000 PRODUITS FINANCIERS	2 390. 99		2 258. 68		132. 31	5. 86
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	2 391. 37		2 259. 18		132. 19	5. 85
RESULTAT FINANCIER	2 391. 37		2 259. 18		132. 19	5. 85
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	6 253. 55		10 592. 00-		16 845. 55	159. 04

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL 77700000 QUOTE PART SUBV VIREE AU CR	20 188. 60	20 188. 60		
	20 188. 60	20 188. 60		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	20 188. 60	20 188. 60		
RESULTAT EXCEPTIONNEL	20 188. 60	20 188. 60		
TOTAL DES PRODUITS	77 460. 72	64 222. 28	13 238. 44	20. 61
TOTAL DES CHARGES	51 018. 57	54 625. 68	3 607. 11-	6. 60-
EXCEDENT OU DEFICIT	26 442. 15	9 596. 60	16 845. 55	175. 54

ANNEXE

SOMMAIRE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Disponibilités en Euros	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 520 113.64 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 54 880.75 Euros et dégageant un excédent de 26 442.15 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Terrains	1 240		
Constructions sur sol propre	541 854		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	10 561		
TOTAL	553 655		
TOTAL GENERAL	553 655		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Terrains			1 240	1 240
Constructions sur sol propre			541 854	541 854
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			10 561	10 561
TOTAL			553 655	553 655
TOTAL GENERAL			553 655	553 655

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice	
Constructions sur sol propre		151 149	32 917		184 066	
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		4 953	865		5 818	
TOTAL		156 102	33 782		189 884	
TOTAL GENERAL		156 102	33 782		189 884	
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires		
				Dotations	Reprises	
Constructions sur sol propre		32 917				
Instal.techniques matériel outillage indus.		865				
TOTAL		33 782				
TOTAL GENERAL		33 782				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges	20 000		15 000		5 000
TOTAL	20 000		15 000		5 000
TOTAL GENERAL	20 000		15 000		5 000
Dont dotations et reprises d'exploitation			15 000		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	1 606	1 606		
Produits constatés d'avance	5 987	5 987		
TOTAL	7 593	7 593		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.